240.

4 Vidjeti, npr.: Mehmed Süreyya, Sicill-i Osmani III, Istanbul 1311. [1893.], str. 68;
Safvet-beg Bašagić, Bošnjaci i Hercegovci u islamskoj književnosti, Sarajevo 1912,
str. 94-97; Muhammad b. Muhammad al-Kanği al-Bosnawi, al-|awhar al-asna fi
tarāğim ‘ulamā’ wa šu‘arā’ Busna, al-Qahira 1349/1930, str. 72-73; Agâh Sırrı
Levend, Türk Edebiyatı Tarihi I, Ankara 1973, str. 352; Hazim Šabanović, Književ-
nost Muslimana BiH na orijentalnim jezicima, Sarajevo 1973, str. 343-346; Smail
Balić, Kultura Bošnjaka. Muslimanska komponenta. Drugo izdanje, Zagreb 1994,
str. 123-124; Başlangıcından Günümüze Kadar Büyük Türk Klasikleri. Tarih, An-
toloji, Ansiklopedi. 5. Cilt, Istanbul 1987, str. 232-237; Fehim Nametak, Divanska
književnost Bošnjaka, Sarajevo 1997, str. 54-57; Esrar Dede, Tezkire-i şu’ara-yi
mevleviyye, İnceleme-Metin, Hazırlayan Dr. İlhan Genç, Ankara 2000, str. 476-478;
Islâm Ansiklopedisi, cilt 29, sub: Mezâkī Süleyman efendi (ö. 1087/1676), Ankara
2004, str. 515.

5 Safa’ijev tekst prenosi S. Bašagić u: Bošnjaci i Hercegovci u islamskoj književnosti,
str. 95. Prijevod citiran prema: H. Šabanović, Književnost Muslimana BiH na ori-
jentalnim jezicima, str.